
Determinazione n. 22 del 17-01-2022  - Comune di Cerea 

 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

 

SETTORE 4° LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA 

 

DETERMINAZIONE N. 22 

del 17-01-2022 
 

 

 

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA  
PERIODO GENNAIO-MARZO, ANNO 2022. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 
SOCIETA'GLOBAL POWER S.P.A. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Visto l’atto di nomina sindacale n. 5 del 11.01.2022 di Responsabile del 5° Settore – Lavori Pubblici, 
Ecologia e Patrimonio,  prot. n. 640 del 11.01.2022; 

Preso atto che:  

con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 21.12.2021, l’Amministrazione Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024. 
  
con delibera di Giunta comunale n. 1 del 11.01.2022, è stato approvato il PEG per il triennio 

2022/2024; 

 
Atteso che si rende necessario impegnare  la spesa per la fornitura di energia elettrica per 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA periodo GENNAIO - MARZO nelle more di trasferimento 
impianti alla società affidataria del Servizio di illuminazione pubblica a seguito di esperita 
gara d’appalto; 
 
Ritenuto affidare alla Società Global Power S.p.a. con sede a Verona in Corso Porta 
Nuova n. 127,  il temporaneo incarico per la fornitura in argomento avendo quest’ultima 
assicurato uno sconto del 3% rispetto al prezzo CONSIP; 
 
Stimato, in ragione degli aumentati costi dell’energia,  in euro 60.000,00 l’importo netto da 
impegnare ,per il trimestre sopra richiamato, oltre accise e iva,  per un totale complessivo, 
stimato, di euro 240.000,00; 
 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 13 del 17-01-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 17-01-2022 ora 14:29:15



N. 22 

Determinazione n. 22 del 17-01-2022  - Comune di Cerea 

Ricordato che, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, del D. Lgs n. 50/2016, nonché 

delle modifiche introdotte dal decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto 

Semplificazioni), è possibile il ricorso alla procedura negoziata mediante affidamento diretto, 
qualora trattasi di affidamento di importo inferiore ad Euro 139.000,00; 
 
Dato atto che:  

- la fornitura di cui trattasi è riconducibile alla fattispecie di cui al sopra citato dettato normativo; 
- il ricorso ad una ricerca di mercato comporterebbe un grande dispendio di risorse, nonché il 

rischio di esiti infruttuosi con conseguente passaggio delle forniture al mercato della 
salvaguardia con costi fortemente onerosi;  
 

Ritenuto di procedere, pertanto, mediante affidamento diretto alla Società attualmente 

fornitrice del Servizio ai sensi del citato articolo 36, del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni); 
 
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 3 – comma 5 -  della L. 136/2010 e s.m.i. sulla “tracciabilità dei 
flussi finanziari”, di acquisire il Codice Identificativo di Gara – CIG – per l’incarico in 
argomento; 

Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

 

 

 

 Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale; 

 Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visti: 
1. - il vigente regolamento di contabilità 
2. - il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
3. - il vigente statuto comunale 
 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui integralmente richiamata;  
 
2) di stimare in € 240.000,00, IVA e accise incluse, la spesa complessiva per la fornitura di 

energia elettrica per gli edifici pubblici e per i mesi di GENNAIO - MARZO, anno 2022, da 
sostenere a favore della Società Global Power S.p.a. con sede a Verona in Corso Porta 
Nuova n. 127; 

 
3) Di impegnare la suddetta somma di € 240.000,00 al seguente capitolo:  

2870/ 0 ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 13 del 17-01-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 17-01-2022 ora 14:29:15



N. 22 

Determinazione n. 22 del 17-01-2022  - Comune di Cerea 

 

Cod. Bilancio Importo Capitolo Bilancio di 
Previsione 

Esercizio di 
esigibilità 

10.05-1.03.02.05.004 
€ 240.000,00 2870/0 2022/2024 2022 

 
 
4) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/10, il CIG 

identificativo della specifica fornitura è il n. 9065921AAC ; 
 

5) Di impegnare, altresì, la somma di € 60,00 per contributo gara all’ ANAC al suddetto capitolo 
2870/ 0 ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE ; 
 

6) Di disporre che la liquidazione venga effettuata con modalità telematiche, sulla base della 
documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a seguito di riscontro operato 
sulla regolarità della fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi dell’art. 54, comma 8, del 
vigente Regolamento di Contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa; 
 

7) di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il     Settore            
Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 63 - comma 4° - 
del vigente Statuto comunale. 
 

8) di comunicare alla società Global Power S.P.A la pubblicazione del provvedimento all'indirizzo 
email: info@globalpower.it;  

 
 

 
Impegno provvisorio N.    68 del 17-01-2022  a Competenza   CIG 9065921AAC 

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica 

Capitolo       2870 Articolo       ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

Causale FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA  PERIODO 
GENNAIO-MARZO, ANNO 2022. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETAGLOBAL 
POWER S.P.A. 

Importo  2022 €. 240.000,00 

Beneficiario      3962   GLOBAL POWER SPA - Energia Elettrica 

Impegno provvisorio N.    70 del 17-01-2022  a Competenza   CIG 9065921AAC 

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica 

Capitolo       2870 Articolo       ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

Causale FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA  PERIODO 
GENNAIO-MARZO, ANNO 2022. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETAGLOBAL 
POWER S.P.A. DIRITTI ANAC. 

Importo  2022 €. 60,00 

Beneficiario      6504   ANAC - AUTORITA' DI CONTROLLO SUI CONTRATTI PUBBLICI 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 FERRARO BATTISTA 
  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 13 del 17-01-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 17-01-2022 ora 14:29:15

mailto:info@globalpower.it


N. 22 

Determinazione n. 22 del 17-01-2022  - Comune di Cerea 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 13 del 17-01-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 17-01-2022 ora 14:29:15



 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Determinazione LL.PP. n. 22 del 17-01-2022 - Comune di Cerea 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 22 del 17-01-2022 
 

Reg. Settore 13 

 

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA  PERIODO GENNAIO-MARZO, ANNO 2022. 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA'GLOBAL POWER 

S.P.A. 

 
CIG 9065921AAC 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di 

contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di 

spesa. 
 

 
Impegno N.    36 del 17-01-2022  a Competenza   CIG 9065921AAC 

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica 

Capitolo       2870 Articolo       ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

Causale FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA  PERIODO GENNAIO-
MARZO, ANNO 2022. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETAGLOBAL POWER S.P.A. 

Importo  2022 €. 240.000,00 

Beneficiario      3962   GLOBAL POWER SPA - Energia Elettrica 

Impegno N.    37 del 17-01-2022  a Competenza   CIG 9065921AAC 

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica 

Capitolo       2870 Articolo       ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

Causale FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA  PERIODO GENNAIO-
MARZO, ANNO 2022. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETAGLOBAL POWER S.P.A. 
DIRITTI ANAC. 

Importo  2022 €. 60,00 

Beneficiario      6504   ANAC - AUTORITA' DI CONTROLLO SUI CONTRATTI PUBBLICI 

 

 

 

 Il Responsabile 
  Quecchia Marcello 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 13 del 17-01-2022 firmato digitalmente da  MARCELLO QUECCHIA C.F. QCCMCL70D25H717S il 17-01-2022 ora 17:18:57



Comune di Cerea 

Determinazione Settore LL.PP. n. 22 del 17-01-2022  - Comune di Cerea 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 13 del 17-01-2022 firmato digitalmente da  MARCELLO QUECCHIA C.F. QCCMCL70D25H717S il 17-01-2022 ora 17:18:57


